
































		


		
		
			

						

				
				 
					
						
							
							

								
								
									
								
							

							
							
							
								
									SOCIÁLNÍ SÍTĚ
	KONTAKT
	Čeština
	English

							
							
						

					
				

			

				

		
 
					




	

	
		
						Page Not Found					

	



		
						
			
			





	
		
			
			
				
					Tisková zpráva KomiksFEST! 2016

				

			

		
			
						
			
				
					
						Mezinárodní festival KomiksFEST! se v roce 2016 neuskuteční

Vážení přátelé a partneři,

po desátém ročníku mezinárodního festivalu KomiksFEST!, který proběhl v loni na podzim, se organizátoři (Seqence z. s. a Labyrint revue) rozhodli v jeho dalším pořádání nepokračovat. Tím ale naše aktivity a projekty na tomto poli nekončí. Kontinuitu vyhlašování výročních cen MURIEL nechceme přerušit a slavnostní předání letos proběhne v Brně. Na konci září se stane součástí programu druhého ročníku mezinárodního festivalu KOMA. 

Stejně tak budeme pokračovat v pořádání oblíbeného Dětského KomiksFEST!u. Dětské výtvarné dílny s komiksovou tematikou a pestrým programem proběhnou v létě tradičně na Lodi Tajemství (12. června) a také na podzim letošního roku. Ve stejném období do Prahy přijede švédský komiksový tvůrce Max Andersson, aby představil české vydání nového, téměř čtyř set stránkového grafického románu „Vykopávka“, který vyjde v nakladatelství Labyrint.

Děkujeme Vám za dosavadní podporu a na shledanou,

Petra Nováková

Seqence z.s.

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Trystero — autobusem do neznáma

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Beseda s Honzou Nefastisem o novém nezávislém nakladatelství

19.45 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Assel Tleuova – Furry Paws (Chlupaté tlapky)

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Originální fashion komiks inspirovaný písněmi islandské indiefolkové skupiny Of Monsters and Men a místními pohádkami se skládá z osmi příběhů-oděvů, v nichž vystupuje malý chlapec, podivné stvoření Furry Paws a rozliční trollové, příšerky a přízraky. Originální syté barvy a dekorativní stylizace kresby ostře kontrastuje se strohým střihem kabátů, šatů, topů a sukní. Minimalistický design oděvní kolekce tím pádem neruší četbu komiksového příběhu, který je vytištěn přímo na látku.

Vernisáž výstavy proběhne v neděli 25. 10. v 19.00

hip.running club, Černomořská 3

Výstava potrvá do 4. 11. 2015

> událost na Facebooku

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Workshop Catariny Gomes — Activity Book for Massaging Imagination

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Kreativní workshop s mladou portugalskou ilustrátorkou Catarinou Gomes, která ve své nové knize Activity Book for Massaging Imagination (Kniha aktivit pro masáž představivosti) dokazuje, že kreslení není jen pro děti.

Neděle 25. 10. — 15.00, Café Jedna, Dukelských Hrdinů 530/47

Pořádá edition lidu a KomiksFEST!

Workshop proběhne v angličtině a je zdarma.

Pro dospělé

Kapacita omezena, rezervace do 20. 10. na: info()editionlidu.com

> událost na Facebooku

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Marika Dalloco — Life in a Sketch

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Ve svém posledním projektu Life in a Sketch přináší italská fotografka Marika Dalloco reportáž ze života jedenácti italských komiksových výtvarníků. Černobílé fotografie přibližují to, co bývá čtenářům většinou skryto – intimitu ateliérů nebo oblíbená místa komiksových tvůrců. Kromě čistě fotografických portrétů autorka jednotlivé výtvarníky vyzvala, aby fotografie dotvořili vlastní rukou.

Vernisáž výstavy proběhne 19. 11. v 17.00

Italský kulturní institut, Šporkova 14

Výstava potrvá do 6. 12.

> Facebook event

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Seth’s Dominion

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Nostalgický a inspirativní pohled na práci a život kanadského komiksového výtvarníka Gregory Gallanta aka Setha známého sérií Palookaville (např. It’s a Good Life, If You Don’t Weaken). Název ﬁlmu odkazuje jak na vnitřní život autora, tak na Sethův výtvarný projekt modelu ﬁktivního města Dominion, na němž pracuje více než deset let. Snímek, který kombinuje hraný ﬁlm a animaci, byl oceněn na mezinárodním festivalu animovaného ﬁlmu v Ottawě.

Režie: Luc Chamberland, 2014, 42 minut

Promítání kanadského celovečerního filmu uvede Lucie Lomová

21.30 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Neviditelní: nový československý komiks

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Beseda s tvůrci výstavy Generace 2.0

20.00 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Jak překládat (nejen švédský) komiks

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Diskuze s překladateli ze švédštiny o komiksu a grafickém románu

19.00 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Photoman!

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Prezentace prvního audiovizuálního fotokomiksu od Derecka Harda

18.30 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

 more

																	


									

			

			
		

		
	








	
		
			
			
				
					Děsivé radosti

				

			

		
			
						
			
				
																			

			

						
			
				
					
						Kreslíř Michal Suchánek a spisovatel Ondřej Neff pokřtí očekávaný český komiks (moderuje Petr Litoš, Crew)

(moderuje Petr Litoš z nakladatelství Crew)

18.00 — divadelní sál

Sobota 24. 10.

MeetFactory, Ke sklárně 15

																	


									

			

			
		

		
	









	 
		 			

		
			Není-li uvedeno jinak, jsou všechny akce v rámci programu festivalu zdarma.

V případě dotazů ohledně programu nás kontaktujte prostřednictvím našeho Facebookového profilu nebo mailem na program()komiksfest.cz.



Kompletní program




/// ENG



Unless mentioned otherwise, all events within the KomiksFEST! programme
are for free.

All inquiries concerning the programme should be directed to our Facebook profile or by mail to program()komiksfest.cz.



Full program

		
	 











	
		
			
									
						
							
															
						

					

								
					
						© KomiksFEST! 2015 | Všechna práva vyhrazena. | All rights reserved.					

				

				
					
						
													

					

				

			

		
	





							
										Čeština
	English


							































































